
                                                  Abstrakt

Práce pojednává o historii, a především současnosti migrační politiky Francie a 

Španělska. Velký důraz je kladen na vliv projektu Unie pro Středomoří, kterou představil 

v roce 2007 bývalý francouzký prezident Nicolas Sarkozy jako pokračovatele 

Barcelonského procesu, který v té době  skomíral. Práce sleduje proces vzniku Unie pro 

Středmoří. Ve stručnosti se dotýká širších politických aspektů tohoto vzniku, především 

se však věnuje dopadu na migrační politiku.

Důležitým prvkem, který hraje roli v migrační politice obou států je proces tvorby 

společné evropské imigrační politiky. Rovněž vzniku tohoto procesu a jednotlivým 

smlouvám, které se na tomto procesu podílely, se práce věnuje.

V závěru se tato baklářská práce zabývá shrnutím a srovnáním poznatků o migrační 

politice Španělska i Francie a stručně se zamýšlí nad možným budoucím vývojem.


